ПРОТОКОЛ № 22

Заседания Правления Аудиторской палаты в очной форме

26.08.2025  г. Минск

Председатель Теляк Е.В.

Заместитель председателя: Гвардиян Н.И.

Участвовали члены

Правления:

Бекешко Д.А., Евдокимович А.А., Кирслите Р.В.,

Костян Д.М., Перелыгина М.А.

Вопрос 1. О рассмотрении результатов оценки нарушений, выявленных при

осуществлении полной комплексной внешней оценки аудитора-

индивидуального предпринимателя Самосюка С.В.
(Кирслите Р.В.)

РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать Комитету по рассмотрению дел о применении в

отношении членов Аудиторской палаты мер воздействия осуществить оценку

нарушений, выявленных при осуществлении полной комплексной внешней

оценки аудитора-индивидуального предпринимателя Самосюка С.В. в

соответствии с результатом, внесенным на рассмотрение правления

Аудиторской палаты;

2. Применить по результатам полной комплексной внешней оценки в

отношении аудитора-индивидуального предпринимателя Самосюка С.В. меры

воздействия в соответствии с проектом решения о применении мер

воздействия, представленным на рассмотрение Правления Аудиторской

палаты.

Вопрос 2. Об утверждении новой редакции Положения о порядке

предоставления сведений о системе внутренней оценки аудиторскими

организациями, аудиторами, осуществляющими деятельность в качестве

индивидуальных предпринимателей, утвержденного решением Правления

Аудиторской палаты от 14.09.2020 № 20.
(Гвардиян Н.И.)

РЕШИЛИ:

Утвердить Положение о порядке предоставления сведений о системе

внутренней оценки аудиторскими организациями, аудиторами,

осуществляющими деятельность в качестве индивидуальных

предпринимателей, утвержденное решением Правления Аудиторской палаты

от 14.09.2020 № 20 в новой редакции (прилагается).

2

Вопрос 3. О согласовании конкурсных документов на закупку работ (услуг) по

созданию и внедрению веб-сайта Аудиторской палаты на платформе «1С-

Битрикс: Управление сайтом», включая создание и внедрение программного

модуля «Личный кабинет пользователя» на платформе «1С-Битрикс:

Управление сайтом», а также разработку соответствующих технических

заданий.
(Теляк Е.В.)

РЕШИЛИ:

Согласовать конкурсные документы на закупку работ (услуг) по созданию и

внедрению веб-сайта Аудиторской палаты на платформе «1С-Битрикс:

Управление сайтом», включая создание и внедрение программного модуля

«Личный кабинет пользователя» на платформе «1С-Битрикс: Управление

сайтом», а также разработку соответствующих технических заданий.

Вопрос 4 (внеплановый). О внесении изменений и дополнений в Положение

об оплате труда и иным доходам работников Аудиторской палаты,

утвержденное протоколом заседания Правления Аудиторской палаты от 30

января 2025 г. №3 (в редакции решения Правления Аудиторской палаты от

06.02.2025 протокол №4).
(Теляк Е.В.)

РЕШИЛИ:

Внести изменения и дополнения в Положение об оплате труда и иным доходам

работников Аудиторской палаты, утвержденное протоколом заседания

Правления Аудиторской палаты от 30 января 2025 г. №3, в редакции решения

Правления Аудиторской палаты от 06.02.2025 протокол №4 (прилагаются).

Вопрос 5 (внеплановый). О рассмотрении вопроса использования экономии

средств по статьям Сметы доходов и расходов на 2025 год на приобретение

МФУ (принтер, сканер, копировальный аппарат).
(Теляк Е.В.)

РЕШИЛИ:

Одобрить увеличение затрат, запланированных в утвержденной Смете доходов

и расходов на 2025 год на приобретение МФУ (многофункционального

устройства: принтер, сканер, копировальный аппарат) за счет использования

экономии средств по статьям Сметы доходов и расходов на 2025 год в сумме,

представленной в пояснительной записке председателя Аудиторской палаты.

Вопрос 6 (внеплановый). Согласование кандидатуры Федосовой Н.А. на

должность специалиста комитета по внешней оценке качества работы членов

Аудиторской палаты.
(Гвардиян Н.И.)

3

РЕШИЛИ:

Согласовать кандидатуру Федосовой Н.А. на должность специалиста комитета

по внешней оценке качества работы членов Аудиторской палаты.

Председатель Аудиторской палаты (подпись) Е.В. Теляк

Заместитель председателя

Аудиторской палаты

(подпись) Н.И. Гвардиян